CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Av. Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos, 6º andar, Centro, em Florianópolis/SC – CEP 88020-300 – Fone/Fax: (48) 3224-9091
www.coren-sc.org.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 016/2011 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 009/2011 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DOS TIPOS NOTEBOOKS E IMPRESSORAS PORTÁTEIS

Aos vinte e nove dias do mês de julho de dois mil e onze, às 10h30min, nas dependências da Sala de
Reuniões Plenária do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av. Mauro Ramos,
224, Edifício Centro Executivo Mauro Ramos, 8º andar, Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se o
pregoeiro e equipe de apoio, para prosseguimento da licitação supra identificada, em sessão de análise e
julgamento das propostas apresentadas. No horário definido no Edital, o pregoeiro declarou aberta a
Sessão. Apresentaram-se as empresas: Ilha Service Serviços de Informática Ltda. ,CNPJ Nº
85.240.869/0001-66 ,representada por Elzi Crippa da Silva rg número 3810990/SSP/SC; MI comércio e
Serviços de Informática Ltda. ,CNPJ Nº 94.073.012/0001-90 ,representada por Josnei Ubirajara Godinho
RG número 4049270905/SSP/RS. As empresas credenciaram seus representantes e passou-se à abertura
do envelope de declarações preliminares. As empresas apresentaram suas declarações de que atendem
todos os requisitos de habilitação e requisitos referentes ao objeto, sendo habilitadas para prosseguir.
Todas as empresas qualificam-se como grande empresa. Após passou-se à análise das propostas de preço
das participantes pela área técnica presente na sessão. A empresa Ilha Service apresentou proposta de R$
41800,00 para o item 1 e R$ 10.633,00 para o item 2. A empresa pediu que a proposta do item 2 fosse
retirada, devido à descontinuidade da produção da referida impressora ofertada. O pedido foi aceito com a
retirada da proposta do item 2. A empresa MI apresentou proposta de R$ 58.445,00 para o item 1. As
propostas foram classificadas, passando-se à fase de lances. Inicialmente, para o item 1, a empresa MI
solicitou tempo para avaliar seu lance. Após verificação junto à sua direção, a empresa MI ofertou lance final
de R$ 52.000,00. A empresa Ilha Service foi vencedora pelo mesmo lance inicial de R$ 41.800,00. Passou-
se à análise dos documentos de habilitação da vencedora. A empresa foi declarada habilitada. As licitantes
manifestaram desistência em relação a eventuais recursos. A empresa Ilha service foi declarada vencedora
no item 1 pelo valor de R$ 41.800,00 (quarenta e um mil e oitocentos reais). O pregoeiro adjudicou o item 1
à licitante vencedora. O item 2 do pregão foi deserto. As cópias da Ata foram entregues às licitantes. Após,
declarou-se encerrada a sessão.

Florianópolis, 29 de julho de 2011.

João Luiz Giamattey Antônio Vitor Ulrich Elzi Crippa da Silva Josnei Ubirajara

Godinho